
ZA ZVÍŘÁTKY
 NA FARMU

Napsala Marcela Kotová
Ilustroval Michal Sušina





ZA ZVÍŘÁTKY
 NA FARMU

Napsala Marcela Kotová
Ilustroval Michal Sušina



Marcela Kotová

Za zvířátky na farmu

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 7474. publikaci

Ilustrace Michal Sušina
Odpovědná redaktorka Jana Novotná
Sazba a zlom Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 56
Vydání 1., 2020

Vytiskla tiskárna TNM print s.r.o.

© Grada Publishing, a.s., 2020
Cover Illustration © Michal Sušina

ISBN 978-80-271-1419-1 (ePub)
ISBN 978-80-271-1418-4 (pdf)
ISBN 978-80-271-2573-9 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodu-
kována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu 
nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.



5

Obsah

Vítejte na farmě!  ....................................................................... 7

Hurá za zvířátky  ....................................................................... 9

Zvířecí promenáda  .................................................................  13

Co tu dělá Mařenka?  ...............................................................  17

Kdo to tady plive?  ...................................................................  21

Kdo se to tu naparuje?  ............................................................  25

Čas na svačinku  ......................................................................  29

Cesta ke kravičkám  .................................................................  33

Dědeček Rikoušek  ..................................................................  37

Ovčí sekačka  ...........................................................................  41

Rozloučení se zvířátky  ............................................................  45

Přijeďte zas!  ............................................................................  49





7

Vítejte na farmě!

V malém údolí u řeky Rolavy stojí krásná farma. Jmenuje se Kozo-
doj. Na farmě žije spousta zvířátek – od malých kuřátek až po velké 
koně. Všichni tu mají svá obydlí, ale také výběhy, kde se můžou 
celý den prohánět s kamarády.

O všechna zvířátka tu s láskou pečuje farmářka Pavlínka se svým 
synem Matějem. V hospodářství mají ale hodně práce, a tak jim 
pomáhají i jejich přátelé. Na farmě si totiž se zvířátky nejen hrají, 
ale musí taky sekat a sušit trávu, shánět zvířátkům potravu, čistit 
jim výběhy, hřebelcovat koně, pečovat o kravičky, stříhat ovečky, 
sbírat vajíčka, krmit prasátka…

Farmářům přináší všechna zvířátka i práce s nimi mnoho ra-
dosti. A nejen jim, také všem dětem i dospělákům, kteří sem pra-
videlně přijíždějí na hrátky se zvířátky a toulky po farmě. Ještě než 
návštěvníci dorazí na farmu, můžou si s dětmi pohrát na dřevěných 
prolézačkách v lesíku před bránou nebo si smočit nožky v blízké 
řece. Odvážlivci můžou vylézt do skal nebo jít jen tak houbařit do 
lesa. Mlsouni se zase můžou občerstvit v bistru jménem Osvěžov-
na. A když si všichni dosyta užijí krásy okolní přírody, přijdou si 
na farmu pohrát se zvířátky nebo se třeba povozit na koních.

Chtěli byste si s námi také prohlídnout všechna zákoutí farmy 
a seznámit se s místními zvířátky? Jen račte dál! Farmářka Pavlínka 
vás již čeká.

Poslouchali jste pozorně?
• Jak se nazývá farma?
• Jak se jmenuje paní farmářka?
• Kdo je Matěj?



8

Naučte se nazpaměť básničku

Farma Kozodoj

1. V údolíčku farma stojí,
Kozodoj se jmenuje.
Zloduch, ten tu neobstojí,
štěstí s láskou nám kraluje.

2. Čerstvý vzduch a vůně lesa,
pro zvířátka světa ráj.
Farmářům jen srdce plesá,
s láskou se vždy postaraj.



9

Hurá za zvířátky

„Jééje, kdo to křičí za bránou?“ podivovala se husa a natahovala 
krk, aby viděla za plot. Pak se splašeně rozběhla po farmě a kejhala 
na všechny strany: „Pozór, další prťata. A strašně křičí! Schovejte 
se! To se nedá poslouchat!“

Jakmile zvířátka husí varování slyšela, raději zalezla do svých 
obydlí a jen nesměle vystrkovala hlavy.

Skupinka dětí se blížila k farmě. Farmářka Pavlínka už na ně 
čekala u brány.

„Dobrý den, děti! Vítám vás i paní učitelku na naší farmě,“ při-
vítala je.

„Dobrý den!“ pozdravily děti a spořádaně se utišily.
„Než se půjdeme podívat za zvířátky, chtěla bych vám něco 

povědět,“ pokračovala paní farmářka klidným tichým hlasem. 
Děti ji pozorně poslouchaly a ani nedutaly. „Vzala bych vás ráda 
mezi naše zvířátka, ale musíte mi něco slíbit. Moc se na vás těší. 
Nesmíte ale křičet a běhat kolem nich, aby se nepolekala, a roz-
hodně je nekrmte svou svačinou!“ upozornila děti. „Zvířátkům 
tohle všechno moc ubližuje, a to my přeci nechceme, že?“ vysvět-
lovala dětem. Ty poslušně pokyvovaly hlavou. „Tohle je farmář 
Matěj, který vás teď provede naší farmou,“ představila nakonec 
farmářka svého syna.

„Dobrý den,“ pozdravily děti.
„Ahoj, děti! Těšíte se na zvířátka?“ zeptal se jich Matěj mile.
„Anóóó!“ ozvalo se sborově.
„Tak je půjdeme navštívit,“ vybídl je Matěj.
Zvířátka už mezitím zvědavě vykukovala ze svých domečků, ale 

jakmile uslyšela hlasité „ano“, zase se radši schovala.




	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	Obsah
	Vítejte na farmě!
	Hurá za zvířátky
	Promenáda zvířátek
	Co tu dělá Mařenka?
	Kdo to tady plive?
	Kdo se to tu naparuje?
	Čas na svačinku
	Cesta ke kravičkám
	Dědeček Rikoušek
	Ovčí sekačka
	Rozloučení se zvířátky
	Přijeďte zas!



